Página 146   18 de Abril de 2024 Nº 28.725
<#E.G.B#1571270#146#1576730>

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

EDITAL n.º 002/2024

NOTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA/HOMOLOGAÇÃO DE AUTO DE
INFRAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso
- CRF/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei n.º 3.820

as pessoas jurídicas abaixo relacionadas, que se encontram em local incerto
e não sabido ou cuja correspondência tenha retornado sem recebimento,

os Autos de Infração lavrados por inobservância das disposições previstas
na legislação farmacêutica vigente à época (art. 24 da Lei n.º 3.820/60 c/c
o art. 6°, “caput” e inciso I, da Lei n.º 13.021/14). O infrator poderá interpor
recurso, dentro do prazo de 15 (quinze) dias, conforme Resolução n.º
566/12 do CFF, por meio de petição escrita, dirigida ao Egrégio Conselho
Federal de Farmácia, através do Conselho Regional de Farmácia do Estado
de Mato Grosso - CRF/MT. Caso não ocorra a interposição de recurso,
a referida multa será encaminhada para a inscrição em dívida ativa e

com as consequências legais decorrentes. Os prazos serão contados a

de Mato Grosso. Será facultada a vista do processo aos interessados,
representantes legais ou mandatários, com poderes expressos, durante
o expediente normal, na sede do CRF-MT, localizada na Rua Procurador
Carlos Antônio de Almeida Melo, s/nº, Centro Político e Administrativo,
Cuiabá/MT. Telefone para contato: (65) 3619-5200. Caso já tenha ocorrido a

E, para que chegue ao conhecimento de todos, passa-se o presente Edital,

CNPJ INSCRIÇÃO
CRF

CIDADE MOTIVO

07432942/000198320200 Nortelândia/MT Auto de Infração nº
20172207280934

15393046/000195514400 Salto do Céu/MTAuto de Infração nº
20132304131345

17121913/000169530600 Itaúba/MT Auto de Infração nº 39791

09263348/000146395900 Cuiabá/MT Auto de Infração nº
20132303180855

09263348/000146395900 Cuiabá/MT Auto de Infração nº
20152209080920

30222908/000453537989 Cuiabá/MT Auto de Infração nº 39835

35282298/000316557069 Cuiabá/MT Auto de Infração nº
20132303180954

06914110/000145422700 São José do
Xingu/MT

Auto de Infração nº 39192

34260069/000176539018 União do Sul/MTAuto de Infração nº
20152303271042

03507548/000110537571 Várzea Grande/
MT

Auto de Infração nº 39130

03252538/000262557325 Várzea Grande/
MT

Auto de Infração nº
20112304181035

29974413/000159536748 Campos de
Júlio/MT

Auto de Infração nº
20132302090823

29974413/000230555739 Campos de
Júlio/MT

Auto de Infração nº
20132302090846

07432942/000198320200 Nortelândia/MT Auto de Infração nº
20172301181715

05260056/000107456200 Juscimeira/MT Auto de Infração nº
20112211240957

40511905/000140555622 Várzea Grande/
MT

Auto de Infração nº
20132206291007

Cuiabá/MT, 17 de Abril de 2024.

Cristina Aparecida Figueiredo Reis
Presidente - CRF/MT

<#E.G.B#1571270#146#1576730/>

Protocolo 1571270

<#E.G.B#1571276#146#1576735>

MADEIREIRA CASCAVEL SERRARIA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ: 26.119.076/0001-24, PROCESSO E-SAC Nº 7000738/2024.
Município: Colniza - MT, Endereço: ROD MT206 Gleba São Francisco S/N,

09º 11’20’’S LONG: 61º 23’05’’W. Pedido junto órgão ambiental, Secretária
Estadual de Meio Ambiente SEMA - MT. A
- LAS, Atividade Principal: Serrarias com Desdobramento de Madeira em
Bruto. Conforme o Termo de Referência - TR Nº 177/SUIMIS/SEMA/MT.
<#E.G.B#1571276#146#1576735/>

Protocolo 1571276
<#E.G.B#1571279#146#1576739>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

Alto Garças, 17 de abril de 2024

Ilmo Srº Maximino Quirino de Moraes e a Srª Altamira Gil de Moraes
Rua José Bonifácio, n° 1238, Bairro Mato grosso.

Nós, Ademar Redigolo, brasileiro, portador do RG: 2.700.662 SSP/
SP e CPF nº 073.675.628-00, casado com a Srª Dinorah Rosa Redigolo,
brasileira, portadora do CPF: 054.778.368-06; Luiz Fernando Rosa
Redigolo, brasileiro, portador do RG nº 18.716.391-1 SSP/SP  e CPF nº
067.197.888-84, casado com a Srª Gilvânia Ferreira Redigolo, brasileira,
portadora do RG nº MG-14.503.075 SSP/MG e CPF nº 672.150.686-68;
Mauro Sergio Rosa Redigolo, brasileiro, solteiro, portador do RG nº
23.257.165-2 e CPF nº 067.364.198-83; e Silvio Cesar Rosa Redigolo,
brasileiro, portador do RG nº 19.849.510 SSP/SP e CPF nº 258.535.528-48,
casado com a Srª Roberta Lilian Negrini Redigolo, brasileira, portadora do
RG nº 32.075.813-8 SSP/MT e CPF nº 067.364.198-83; proprietários do
imóvel rural denominado FAZENDA RETIRO VELHO lugar denominado
PRIMAVERA, conforme Registros nº  R- 08, R-10, R-15 e R-18 da
MATRICULA nº 4.700, Comarca de Alto Garças,  neste ato representado
por seu representante legal  Alexander Pinto Fraga, brasileiro, solteiro,
Engenheiro Florestal,  inscrito no CPF nº 015.321.441-48 e RG nº 1691427-6
SSP MT, vem, por meio desta  NOTIFICAR vossa Senhoria para que
assine a Carta de Confrontação, no prazo determinado conforme
consta

 no intuito de solucionarmos amigável e extrajudicialmente
a questão.
<#E.G.B#1571279#146#1576739/>

Protocolo 1571279
<#E.G.B#1571282#146#1576741>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Alto Garças, 17 de abril de 2024

Ilmo Srº Maximino Quirino de Moraes e a Srª Altamira Gil de Moraes
Rua José Bonifácio, n° 1238, Bairro Mato grosso.

Richard Bidóia Carloti, brasileiro, portador do RG: 28.825.278-0- SSP/SP
e CPF nº 262.285.348-31, casado com a Srª Carla Resina Do Val Carloti,
brasileira, portadora do CPF nº  215.350.718-93 e portadora do RG nº
27.687.700-7 SSP/SP, proprietários do imóvel rural denominado FAZENDA
TOMBO DA SERRA, MATRICULA nº 4.197, Comarca de Alto Garças,
neste ato representado por seu representante legal  Alexander Pinto Fraga,
brasileiro, solteiro, Engenheiro Florestal,  inscrito no CPF nº 015.321.441-48
e RG nº 1691427-6 SSP MT, vem, por meio desta  NOTIFICAR vossa
Senhoria para que assine a Carta de Confrontação, no prazo
determinado conforme consta nos termos do artigo 213, inciso II, § 2º e
seguintes da Lei n.º 6.015/1973, no intuito de solucionarmos amigável
e extrajudicialmente a questão.
<#E.G.B#1571282#146#1576741/>

Protocolo 1571282
<#E.G.B#1571292#146#1576752>

ÚNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE CAVACOS DE MADEIRA EIRELI
., CNPJ: 22.692.219/0001-04, na RUA JOÃO PEDRO MOREIRA DE
CARVALHO, N° 12.756, LOTE 94-A BAIRRO LÍDIA, MUNICIPIO DE SINOP,
Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC) PARA PICADOR
MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA ÚNICA INDUSTRIA
E COMERCIO DE CAVACOS DE MADEIRA EIRELI, SN, SINOP, para
atividade de COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS
DERIVADOS (PICADOR MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/RIMA..

NSDM COMÉRCIO E INSUMOS AGRICOLAS LTDA- CNPJ:
51.160.213/0001-11, situada na Rua 01, nº 1215C, Bairro ZI-002/003,
município de Matupá/MT, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, - SEMMA/MATUPÁ-MT as Licenças
Ambientais LP, LI e LO para a atividade “Comércio atacadista de defensivos
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo com depósito no local”
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
- (65) 9.8402-6157 - eng.n

Página 147   18 de Abril de 2024 Nº 28.725
EQUILÍBRIO - INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA, CNPJ: 07.593.190/0001-47,
torna público que requereu junto Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT - SAMATEC: a RENOVAÇÃO
da Licença de Operação (LO), e a alteração da razão social para as
atividades de: 20.13-4-02 - Fabricação de adubos e fertilizantes, exceto
organo-minerais; 46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas,
adubos, fertilizantes e corretivos do solo. Endereço: Avenida Perimetral
Sudeste, nº 8701, Portal Kaiabi.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª
Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

ECOVALE AGROFLORESTAL LTDA -  CNPJ: 13.418.319/0001-83, torna
público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA

Picador Móvel Florestal; Endereço: FAZENDA RIO DO PEIXE, coordenada:
56°26’52”W 11°27’4”S, Zona Rural do Município de Tabaporã/MT.
Responsável técnico: Anderson Louback Correa - Engenheiro Florestal.

SPE ECOPARK IMPERIAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
inscrito no CNPJ sob nº 20.211.920/0001-66, torna público que requereu
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/
MT, a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI para o Loteamento
Residencial Imperial Eco Park, com acesso na Avenida José Bernardes
Pinto no município de Confresa - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

CID MAGALHAES DE CARVALHO NETO LTDA - CNPJ 45.485.516/0001-01,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia- SAMATEC/Sorriso, a Alteração de
Razão Social para Licença de Operação (LO), de VT LAVACAR LTDA -
CNPJ 51.618087/0001-04, para CID MAGALHAES DE CARVALHO NETO
LTDA - CNPJ 45.485.516/0001-01, para atividade de Serviços de lavagem,

localizado na Rua Tv Libra, nº 07 - Bairro Bela Vista, município de Sorriso/

12°32’57,851”. Não foi determinado o EIA-RIMA. (Projenorth Ambiental (66)
9 9973-9779).

SERRALHERIA MEDEIROS LTDA, CNPJ:  53.698.845/0001-69, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, Licença Previa -
LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para Serviços
de fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias,  fabricação de
estruturas metálicas,  fabricação de esquadrias de metal., localizado na
Estrada Jacinta , nº1334, Residencial Bonne Vie , no município de Sinop/
MT. Não EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1571292#147#1576752/>

Protocolo 1571292
<#E.G.B#1571297#147#1576759>

BASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERTILIZANTES LTDA
CNPJ/MF: 06.935.717/0001-01 - NIRE: 51200909284

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
REUNIÃO ORDINÁRIA DOS SÓCIOS

At. Senhores(as) Sócios(as)
Assunto: Reunião de sócios para deliberação.
Na qualidade de sócio administrador da pessoa jurídica de direito privado
BASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERTILIZANTES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF: 06.935.717/0001-01, NIRE:
51200909284, com sede na Rua J (Distrito Industrial II) n. 71, Lote 16,
17, 18, Bairro José Alencar G. da Silva (Distrito Industrial II), município de
Primavera do Leste - MT., CEP: 78.850-000, sirvo-me do presente para
respeitosamente CONVOCAR todos os(as) senhores(as) sócios(as) para
REUNIÃO que ocorrerá em 30/04/2024 , às 18h00m, e que se realizará na
própria sede da empresa (

 - ), com o objetivo de deliberar sobre a
seguinte ordem do dia, a saber: (1) tomar as contas do administrador e
deliberar sobre o balanço patrimonial e o de resultado econômico referente

do Código Civil; e art. 1.071, inc. IV, do Código Civil. Em obediência ao art.
1.074 do Código Civil, a Assembleia Geral instala-se, em primeira chamada,
com 3/4 (três quartos) do capital social e, em segunda, com qualquer
número. Os Sócios que não puderem comparecer na data e no horário
marcados poderão se fazer representar por procuradores devidamente

dos poderes e dos atos autorizados. Para maiores informações basta ao(a)
sócio(a) informar seu e-  em contato telefônico com a empresa para que
os esclarecimentos lhe(s) seja(m) enviados. Contando com a presença e a
participação de V. Senhorias, reitero a estima e o respeito.

Primavera do Leste - MT., 17 de abril de 2024.
ALBERTO JOSE WERLANG

Sócio Administrador
<#E.G.B#1571297#147#1576759/>

Protocolo 1571297

<#E.G.B#1571330#147#1576791>

ARAUJO A. R. AUT OPEÇAS LTDA, CNPJ: 36.207.121/0002-37 torna

público que requereu à Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT por meio

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

a Licença Ambiental - Modalidade: Adequação Ambiental - LP, LI e LO, para

atividade de Recondicionamento e recuperação de motores para veículos

automotores, localizada na Rua H, 630 - Setor H - Município de Alta Floresta

-MT.
<#E.G.B#1571330#147#1576791/>

Protocolo 1571330
<#E.G.B#1571339#147#1576802>

ANACONDA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA S/A, CNPJ 60.728.029/0001-16

torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sus-

tentável-SMADESS a Licença Ambiental-Modalidade: (LICENÇA PRÉVIA,

Projetada, Distrito Industriário, Setor Industrial, Área Remanescente no

município de Cuiabá-MT.
<#E.G.B#1571339#147#1576802/>

Protocolo 1571339
<#E.G.B#1571344#147#1576808>

OIL TRANSPORTES LTDA,CNPJ30.979.155/0001-82 torna público que

requereu  a SEMA/MT a Alteração da Razão Social-ARS da Licença

produtos perigosos, na Av. Ayrton Senna da Silva, s/n.º, Km 16, Bloco 2,

Sala 2, Distrito Industrial, Cuiabá/MT. NÃO EIA/RIMA
<#E.G.B#1571344#147#1576808/>

Protocolo 1571344
<#E.G.B#1571352#147#1576814>

KESSBIER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CHOPES CNPJ

n.18.608.441/0001-36, com endereço na Avenida das Emas n° 1201, Jardim

das Orquídeas, no município de Nova Mutum - MT, torna público que requer

junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/

MT a renovação da Licença de Operação ( RLO) para a atividade principal

11.13-5-02 Fabricação de cervejas e chopes, localizada nas coordenadas

cas 13°48’40.2”S 56°05’07.3”W. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1571352#147#1576814/>

Protocolo 1571352
<#E.G.B#1571353#147#1576815>

A empresa AQUARELA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA -

das Artes, Sinop - MT - 78.555-453, torna público que requereu junto a

SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso, a Licença

de Operação (LO), para loteamento urbano denominado Aquarela das Artes

- Etapa Cad, no município de Sinop - MT. Sendo dispensado EIA-RIMA.

A empresa AQUARELA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA -

das Artes, Sinop - MT - 78.555-453, torna público que requereu junto a

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/

MT, a Licença de Operação (LO), para loteamento urbano denominado

Aquarela das Artes - Etapa Fórum, no município de Sinop - MT. Sendo

dispensado EIA-RIMA.
<#E.G.B#1571353#147#1576815/>

Protocolo 1571353
<#E.G.B#1571356#147#1576819>

ZION REAL ESTATE LTDA, CNPJ:  27.691.878/0001-77, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia/SAMATEC, a renovação da Licença de Instalação
e a Licença de Operação parcial, para a atividades de incorporação de
empreendimentos imobiliários (Residencial Multifamiliar- Condomínio
Curitiba), sito a Avenida Curitiba, Nº 1130, Área Industrial 2C, Quadra 24,

Jardim Itália, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<#E.G.B#1571356#147#1576819/>

Protocolo 1571356
<#E.G.B#1571363#147#1576820>

DORILINO PREDIGER, CPF: 320.429.731-49, torna público que requereu

junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente- SEMA, a renovação da

Licença de Operação para a atividade de Ponto de Abastecimento aéreo

com capacidade superior a 15 m³ e Pátio de Descontaminação de aeronave,

sito a Rod MT 140, KM 16, Zona Rural, Sorriso- MT, não determinado (EIA/

RIMA). (66 3455-6108 Florence Projetos Ambientais)
<#E.G.B#1571363#147#1576820/>

Protocolo 1571363